CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br
 secretaria@camararegistro.sp.gov.br

Indicação n° 99/2.017.

Senhor Presidente,

   Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, por intermédio da

Secretaria competente, que determine serviços de perenização, com colocação de guias

e sarjetas nas ruas Cambeva, Saguaru, Aruanã, Maria Alves de Campos, Garoupa,

Jundiá e demais ruas do Jd. Caiçara II.

JUSTIFICATIVA:

   Em virtude do mau estado de conservação, com piora nos dias de
chuva, pois a drenagem e escoamento da água são prejudicados. Essa medida também
facilitaria a construção das calçadas pelos moradores, melhorando a conservação das
vias. Trata-se de uma reivindicação antiga da comunidade local, uma vez que é dever da
Administração pública zelar pelo bem estar de sua população.

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 06 de fevereiro de 2017.

Fabio Cardoso Junior

Vereador

PROTOCOLO N° 123/2017

http://www.camararegistro.sp.gov.br/
mailto:secretaria@camararegistro.sp.gov.br